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85-LECIE DZIAŁALNOŚCI KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH W ŻELISŁAWICACH

   W dniu 15 maja br. na Boisku Sportowym LKS Ostoja Żelisławice odbędą się obchody jubileuszowe 85–lecia działalności Koła Gospodyń
Wiejskich w Żelisławicach. Wydarzenie zainauguruje o godz. 14.00 polowa msza święta celebrowana przez ks. Marka Majchrzaka, Proboszcza
Parafii p.w. św. Jana Chrzciciela w Żelisławicach. W programie uroczystości przewidziano występ artystyczny lokalnych artystów: występ Koła
Gospodyń Wiejskich z Żelisławic, występ młodzieży szkolnej z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żelisławicach, prezentacja Chóru Męskiego z
Żelisławic wraz z Kołem Gospodyń Wiejskich Leśniaki. Ponadto swoim występem zaszczycą zebranych gości Kapela z Mierzęcic oraz Zespól
Wokalny „SONITUS”. Obchody zakończy Zespół Folk Express prezentujący największe hity śląskiej muzyki w ciekawych aranżacjach oraz
zabawa taneczna przy hitach prezentowanych przez zespół Biały Miś.

   Koło Gospodyń Wiejskich w Żelisławicach utworzono we wrześniu 1931r. Pierwszą przewodniczącą była p. Maria Nowak. W początkach
swojego istnienia  koło  organizowało  różne konkursy np.  gotowania,  fryzjerstwa,  szycia,  pieczenia,  na ogródki  kwiatowe,  itp.  Prowadziło
wszechstronną edukację rolniczą, obejmującą kursy z zakresu uprawy warzyw, kwiatów, krzewów owocowych, obcinania drzew i hodowli drobiu.
W dotychczasowej działalności koło dało bardzo wiele występów, przygotowało niezliczoną ilość programów artystycznych na różne okazje.
Podziwiano je na żelisławickich majowych festynach, dożynkach parafialnych, gminnych, powiatowych, dekanalnych, diecezjalnych, obchodach
75-lecia OSP w Żelisławicach, 75-lecia Orkiestry Dętej OSP  w Żelisławicach, jubileuszu 600-lecia Żelisławic, na obchodach świąt kościelnych i
państwowych oraz Dni Ziemi Siewierskiej  i  Świętojania Siewierskiego. Znane są dzięki  występom w Siewierzu, Psarach, Wilczym Gardle,
Będzinie, Katowicach i Pszczynie. Do tradycji koła weszło również organizowanie mniejszych imprez tj. wieczorki andrzejkowe i ostatkowe oraz
imieniny członkiń koła. Były uczestnikiem m.in. Wojewódzkiego Przeglądu Wiejskich Zespołów Artystycznych w Brennej, Międzynarodowego
Przeglądu Zespołów Folklorystycznych „Złoty Kłos” w Zebrzydowicach. Obecnie koło liczy 20 członkiń, a od 1997r. przewodniczącą jest Elżbieta
Stawicka.

Zapraszamy serdecznie wszystkich mieszkańców do wspólnego świętowania!





Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i WIgury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś


